

Hier zwei Beispielrechnungen aus der Gemeinde Roggenburg zur Verdeutlichung, warum die Mitbürger so wütend sind:

Single:

(heute) 2025:

ab 01.01.2026:

<ul style="list-style-type: none"> - 1-Personen-Haushalt (Singlehaushalt) - 60 Liter Tonne 	<ul style="list-style-type: none"> - 1-Personen-Haushalt (Singlehaushalt) - 60 Liter Tonne (78,96 €) <p>12 Pflichtleerungen (4,12 € pro Entleerung der Restmülltonne) 49,44 €</p> <ul style="list-style-type: none"> - 80 Liter Biotonne 41,88 € (wenn keine Befreiung erfolgt – Entsorgung von Bio nicht über Restmüll möglich)
Kosten bisher: 120,00 €	Kosten ab 01.01.2026: min. 170,28 €*

***Rechnung 2026 im Idealfall, wenn keine 24 Leerungen der Restmülltonne benötigt werden. Falls doch, sind folgende Kosten fällig: 219,72 €. (Kosten im Jahr)**

Familie:

(heute) 2025:

ab 01.01.2026:

<ul style="list-style-type: none"> - 4-Personen-Haushalt Zwei Erwachsene, zwei Kinder - 80 Liter Tonne 	<ul style="list-style-type: none"> - 4-Personen-Haushalt Zwei Erwachsene, zwei Kinder - 80 Liter Tonne (158,76 €) <p>12 Pflichtleerungen: (4,12 € pro Entleerung der Restmülltonne) (60,96 €)</p> <ul style="list-style-type: none"> - 80 Liter Biotonne (41,88 €) (wenn keine Befreiung erfolgt – Entsorgung von Bio nicht über Restmüll möglich)
Kosten bisher: 192,00 €	Kosten ab 01.01.2026: min 261,60 €*

***Rechnung 2026 im Idealfall, wenn keine 24 Leerungen der Restmülltonne benötigt werden. Falls doch, sind folgende Kosten fällig: 322,56 €. (Kosten im Jahr)**